
LA GIUNTA COMUNALE  

Richiamata la propria precedente deliberazione di G.C. n. 51 del 29.12.2003 con la quale è stato 
approvato il progetto esecutivo di variante dei lavori di cui all'oggetto; 

Richiamata la propria delibera n. 54 del 01/07/2006, relativa al C.R.E. dei lavori in epigrafe del 
28/06/2006, con la quale si approvava il credito residuo dell'impresa esecutrice disponendo il pagamento 
delle somme residue.  

Vista la parcella onorari e Spese (datata 22/08/2005 con evidente errore rispetto alla data del CRE) rimessa con nota 
n. 7087/07 del 08/11/2007 dal Progettista e Direttore dei lavori, ing. Ugo Vizioli, per la quale se ne 
richiedeva la liquidazione.  

Vista la successiva parcella aggiornata, inviata dal medesimo Progettista e D.L. con nota n. 7352/08 del 
13/10/2008, con la quale si sollecitava la liquidazione degli onorari e spese, come in precedenza. 

Rilevato che dall'analisi delle parcelle e "dèi quadri economici riportati nel richiamato C.R.E. del 
28/06/2006 si sono riscontrate delle disparità di importi fra quelli riportati sulle due parcelle in narrativa e gli 
importi risultanti dai quadri economici citati. 

Vista la successiva corrispondenza intercorsa tra questa Amministrazione ed il Direttore dei Lavori di 
seguito riportata: 

Ns. nota prot. 50 del 12/01/2009 con le precisazioni relative alle richiamate parcelle e la richiesta di voler ricalcolare 
tali parcelle sulla base del Quadro Economico finale dei lavori, rielaborato dal nostro Ufficio Tecnico. 
Nota dellIng. U. Vizioli prot. 7447/09 del 26/01/2009 con la quale si contesta il calcolo operato da questa 
Amministrazione e si sollecita la liquidazione delle parcelle. 
Ns. nota prot. 614 del 04/04/2009 con ulteriori chiarimenti e precisazioni sul calcolo delle parcelle e la comunicazione 
del programmato provvedimento di approvazione del Quadro Economico, così come rimodulato. 
Nota dell'Ing. U. Vizioli prot. 7545/09 del 14/04/2009 con la quale si ribadisce la contestazione e si minaccia di adire 
le vie legali. 

Ricordato che questa Amministrazione non può assumersi l'onere e la responsabilità di liquidare somme non 
dovute; 

Considerato che si rende necessario concludere con urgenza il procedimento al fine di 

Riscontrato che l'importo totale del finanziamento ammonta a € 140.000,00 e che dalle risultanze del 
Quadro Economico finale, le somme impegnate per lavori, spese generali e tecniche e iva ammontano a € 
105.438,93 e l'importo non impegnato ammonta ad € 34.561,07. 

Preso atto che l'importo liquidato ad oggi dalla C.DD.PP. ammonta a € 71.829,77, con una differenza di € 
33.609,16 ancora da erogare sulle somme già impegnate, mentre risultano somme in economia a favore 
dell'Amministrazione, da utilizzare per opere complementari ed indifferibili, per un importo di € 34.561,07. 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;         

Con voti unanimi,  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



DELIBERA  

1 ) Di approvare l'allegato Quadro Economico finale;  

2) Di richiedere alla C.DD.PP. la liquidazione dell'importo di € 33.609,16 come risultante dal      Quadro 
Economico Finale relativo alle somme impegnate da erogare per spese generali e tecniche; 

3)  Di dare atto che dal capitolo Somme a disposizione dell’Amministrazione, dedotti gli importi 
impegnati, risultano somme in economia per un importo di € 34.561,07. 

4)  Di dare mandato al Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti gli atti conseguenti e 
susseguenti la presente Deliberazione. 

5)  Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente seguibile stante 
l'urgenza del provvedimento. 

Fatto, letto e sottoscritto. 

                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 

            (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                 (Dr. Domenico Acconcia) 
  


